А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 марта 2017 года
№

469

О внесении изменений в Правила установления систем оплаты

труда работников муниципальных учреждений города Костромы

«Центр регистрации граждан», «Служба муниципального заказа по

жилищно-коммунальному хозяйству», «Центр передержки

животных»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных

учреждений города Костромы «Центр регистрации граждан», «Служба муниципального

заказа по жилищно-коммунальному хозяйству», «Центр передержки животных», в

соответствии с Порядком установления систем оплаты труда работников муниципальных

учреждений города Костромы, утвержденным постановлением Главы города Костромы от 15

октября 2008 года № 1967, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Главы города Костромы от 29 апреля 2009 года

№ 758 «Об утверждении Правил установления систем оплаты труда работников

муниципальных учреждений города Костромы «Центр регистрации граждан», «Служба

муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству», «Центр передержки

животных» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы

от 27 июля 2009 года № 1329, от 11 сентября 2009 года № 1648, от 7 декабря 2009 года №

2212, от 18 декабря 2009 года № 2290, от 12 марта 2010 года № 412, от 9 декабря 2010 года №

2487, от 28 июня 2011 года № 1496, от 15 августа 2011 года № 1878, от 15 декабря 2011 года

№ 2832, от 30 декабря 2011 года № 3012, от 13 января 2012 года № 16, от 14 ноября 2012 года

№ 2429, от 8 ноября 2013 года № 2578, от 26 ноября 2014 года № 3219, от 14 января 2015 года

№ 20, от 3 декабря 2015 года № 3581, от 18 апреля 2016 года № 995, от  14 ноября 2016 года

№ 3103) следующие изменения:

1.1. приложении 1 к Правилам установления систем оплаты труда работников

муниципальных учреждений города Костромы «Центр регистрации граждан», «Служба

муниципального заказа по жилищно – коммунальному хозяйству», «Центр передержки

животных» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Правилам установления систем

оплаты труда работников

муниципальных учреждений города

Костромы "Центр регистрации

consultantplus://offline/ref=2328A8BF4A0A97503E28D99C52ED426D32A05256CE3A2220CA054376746F1E61441F638B5FA126C8F3467APE4DN

граждан", "Служба муниципального

заказа по жилищно-коммунальному

хозяйству", "Центр передержки

животных"

Минимальные оклады, должностные оклады, устанавливаемые

на основе отнесения профессий и должностей работников

к профессиональным квалификационным группам и

квалификационным уровням и значение коэффициента,

учитывающего квалификацию работника и сложность труда

в зависимости от профессии, должности (Кд)

Квалификационный

уровень
Должности,

отнесенные к

квалификационному

уровню

Минимальный

оклад

(минимальный

должностной

оклад), в

рублях для

муниципальных

учреждений

города

Костромы

"Центр

регистрации

граждан",

"Центр

передержки

животных

Минимальный

оклад

(минимальный

должностной

оклад), в рублях

для

муниципального

учреждения

города

Костромы

"Служба

муниципального

заказа по

жилищно-

коммунальному

хозяйству"

Коэффициент

по

занимаемой

должности

(Кд)

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого

уровня»

 1

квалификационный

уровень

Уборщик служебных

помещений, сторож (вахтер)

2388 2241 1,0-1,26

 Дворник, рабочий по

благоустройству населенных

пунктов, уборщик

территории, грузчик

1,2 -1,49

 Рабочий по уходу за

животными, ловец

безнадзорных животных

1,49-

1,806

consultantplus://offline/ref=CCB4BEE2C2D782B60BC628BC498E1B8497002BE7D8699724C4323B17EAC4B46FE0FCC17B1087A53B02J

 Наименование других

профессий рабочих, по

которым предусмотрено

присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым

тарифно-квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих

1,806-

1,9

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

1 квалифика

ционный уровень

Наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4

и 5 квалификационных

разрядов в соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих

3237

3038

1,0

Слесарь-электрик по

ремонту и обслуживанию

электрооборудования

1,0

Слесарь по ремонту

автомобиля

1,1-1,5

Водитель автомобиля,

машинист экскаватора

1,5-

1,87

2 квалифика

ционный уровень

Наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6

и 7 квалификационных

разрядов в соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих

1,87-

2,0

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого

уровня"

1

квалификационный

уровень

Секретарь,

делопроизводитель,

инспектор по учету

2033 1908 1,0-

1,33

  Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго

уровня»

 1 квалификационный уровень Диспетчер,

специалист адресно-

справочной работы,

секретарь

2097 1969 1,0-2,47

consultantplus://offline/ref=CCB4BEE2C2D782B60BC628BC498E1B84910827E9DC66CA2ECC6B3715EDCBEB78E7B5CD7A1087A0B23806J
consultantplus://offline/ref=4CCF0487E9B67DB35EA81F11E3512B4764AB339D9D34E0298FEF7E971F90D05AF2E383754C61AE6F0AH
consultantplus://offline/ref=2F9B244C42B83E05685ADD1CE26E3E2485E38A9E9AA49037565141885A3751FD8B7BE58650C497F9A959H
consultantplus://offline/ref=006A9D57BE66CDD909CC758A8E9D96740087B58D78E1B606AC5343FDA8688E7C86A6985E21FDB3X1A2I
consultantplus://offline/ref=6CFA27454FB6A250CFA62D92962E4B3781119833D6DDE17DF5B63F81AB99CF0A65AB8F69A51A1EjFb5K

руководителя,

техник, техник по

инвентаризации

строений и

сооружений, техник,

техник по труду

 2 квалификационный уровень Заведующий

хозяйством,

заведующий архивом

1,8-2,48

 Должности

служащих первого

квалификационного

уровня, по которым

может

устанавливаться II

внутридолжностная

категория

2,48-2,5

 3 квалификационный уровень Должности

служащих первого

квалификационного

уровня, по которым

может

устанавливаться I

внутридолжностная

категория

2,5-2,55

 4 квалификационный уровень Должности

служащих первого

квалификационного

уровня, по которым

может

устанавливаться

производное

внутридолжностное

наименование

"ведущий"

2,55-2,6

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего

уровня»

 1 квалификационный уровень Бухгалтер,

документовед,

инженер по ремонту,

программист,

специалист по

кадрам, экономист,

специалист по связям

с общественностью,

специалист, инженер

по охране труда,

2258 2120 1,0-2,35

consultantplus://offline/ref=3DFEAB5D3812C02357260E3FE1E723FFAB29563448587EE369169C11AB1C192C392619E7B96008o5U0L

юрисконсульт

 Инженер, инженер по

надзору за

строительством,

инженер-сметчик,

специалист в сфере

закупок, эксперт

дорожного хозяйства

1,6-2,46

 2 квалификационный уровень Должности

служащих первого

квалификационного

уровня, по которым

может

устанавливаться II

внутридолжностная

категория

1,7-2,47

 3 квалификационный уровень Должности

служащих первого

квалификационного

уровня, по которым

может

устанавливаться I

внутридолжностная

категория

1,8-2,48

 4 квалификационный уровень Должности

служащих первого

квалификационного

уровня, по которым

может

устанавливаться

производное

внутридолжностное

наименование

"ведущий"

1,9-2,49

 Ведущий бухгалтер,

ведущий

документовед,

ведущий экономист,

ведущий

юрисконсульт

2,14-2,5

 5 квалификационный уровень Главный специалист

в отделах

2,14-2,55

 Главный специалист

по кадрам, главный

экономист

 Заместитель главного

бухгалтера,

заместитель

начальника отдела

2,147-3,75

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня»

 1 квалификационный уровень Начальник отдела 5599 5257 1,0-1,7

 2 квалификационный уровень Главный механик,

главный диспетчер

1,2-1,8

Профессиональные квалификационные группы должностей работников сельского хозяйства

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников сельского хозяйства

третьего уровня»

4 квалификационный уровень Ведущий

ветеринарный врач,

ведущий зоотехник

3772 - 1,0-1,286

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников сельского хозяйства

четвертого уровня»

1 квалификационный уровень Главный

ветеринарный врач

5599 - 1,0-1,334

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических

работников

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический

персонал»

3 квалификационный уровень Медицинская сестра 2258 2120 1,8-2,2

»;

1.2. в приложении 2 к Правилам установления систем оплаты труда работников

муниципальных учреждений города Костромы «Центр регистрации граждан», «Служба

муниципального заказа по жилищно – коммунальному хозяйству», «Центр передержки

животных» строку

« «Служба муниципального заказа по жилищно-коммунальному

хозяйству»

1,21

»

изложить в следующей редакции:

« «Служба муниципального заказа по жилищно-коммунальному

хозяйству»

1,5

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                              В. В. Емец

consultantplus://offline/ref=5494E469EFBC98E000F62EFA95E468678F208568B42B3B8F1B531167B8750FA6926244EF9F62E115jEL
consultantplus://offline/ref=0DB0899EF8BD5F5F958DCCD6ED46571A0AF34D58FC42BEF0A2636277ADE12774844A6A7D9E3FA20CG0I
consultantplus://offline/ref=0DB0899EF8BD5F5F958DCCD6ED46571A0AF34D58FC42BEF0A2636277ADE12774844A6A7D9E3FA10CG4I
consultantplus://offline/ref=0DB0899EF8BD5F5F958DCCD6ED46571A0CFA4D50F04BE3FAAA3A6E75AAEE78638303667C9E3FA3C708GEI